CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 179/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Acássio Aparecido Bueno.

                                O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que determine ao Departamento Competente da Prefeitura, que proceda a estudos
visando a instalação de um Parquinho, no Bairro da Estrada Nova, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                Os munícipes do Bairro da Estrada Nova solicitaram a implantação de uma
área de lazer, parque infantil, para que as crianças possam em finais de semana, feriados e
quando estiverem de férias escolares, ter um lugar apropriado para se divertirem. Há bairros em
nosso Município, como o Bairro da Estrada Nova, que não possuem áreas de lazer, para suprirem
as necessidades de seus moradores, pois todos têm o direito de lazer e desfrutar a companhia
de seus familiares, principalmente as crianças têm o direito de terem um espaço para brincarem,
sem colocarem em risco sua vida.

                               Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local para atender ao indicado
acima.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2024.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador